
LMS VADOVŲ KLUBŲ TEMŲ PRISTATYMAS

2023 m. vasaris

NACIONALINIŲ TEMŲ PRISTATYMAS – Lietuvos moksleivių sąjungos Jaunimo

politikos koordinatorių rengiamas leidinys, skirtas informuoti moksleivius bei visuomenę

apie kasmėnesiniuose, 37–iose savivaldybėse vykstančiuose organizacijos vienijamų

moksleivių susitikimuose – Vadovų klubuose – diskutuojamas temas. Tikimės, kad šis

leidinys padės geriau suprasti šių dienų moksleivių ir jaunimo aktualijas, problemas ir padės

pasiruošti kokybiškoms diskusijoms reikiamomis temomis mokinių savivaldose, mokyklose,

o vadovų klubuose išreikšta atstovų nuomonė atspindės mokyklos moksleivių nuomones.

Šiame leidinyje pateikiamos tik nacionalinės temos, skirtos visoms LMS vienijamoms

savivaldybėms. Informaciją apie papildomas, jūsų savivaldybėje Vadovų klubuose

aptarinėjamas regioninės reikšmės temas savarankiškai pateikia LMS padaliniai.

TEMOS:

1. Demokratiškumo ugdymas – susitikimai su miesto politikais;

2. Neformalus vaikų švietimas;

3. Skaitmenizacijos procesas;

4. Regioninė jaunimo politika.

1. DEMOKRATIŠKUMO UGDYMAS – SUSITIKIMAS SU MIESTO

POLITIKAIS

Šį kartą demokratiškumo ugdymas keliasi į pirmąją mėnesio temą. Kviečiame

kiekvieną LMS padalinį organizuoti susitikimus su kandidatais į miesto mero postą. Merų ir

savivaldybės tarybų rinkimai jau kovo 5 dieną, tad tai puiki proga ugdyti moksleivių

domėjimąsi politika, demokratiškumą bei gebėjimą atstovauti ir išsakyti savo nuomonę. Šioje

temoje nerasite išskirtų klausimų, nes kiekvienos savivaldybės situacijos itin skirtingos,

tačiau padalinių pirmininkai gaus detalę informaciją kaip fasilituoti diskusijas ir joms

paruošti visus Vadovų klubo dalyvius.

2. NEFORMALUS VAIKŲ ŠVIETIMAS

NVŠ – neformalus vaikų švietimas, švietimo sistemos dalis.



NVŠ tikslas – padėti vaikui per pasirinktą veiklą įgyti kompetencijų ir tapti

asmenybe, gebančia atsakingai suprasti, vertinti ir kūrybingai spręsti savo problemas,

aktyviai veikti visuomenėje bei prisitaikyti prie kintančios aplinkos.

1. Ar jūsų savivaldybėje, jūsų nuomone, yra pakankama neformalaus švietimo veiklų

įvairovė?

2. Kaip būtų galima plėtoti neformalaus švietimo galimybes jūsų savivaldybėje? Ar

manote, jog įgūdžiai, įgyjami neformaliojo švietimo metu, yra naudingi ar

įgyvendinimas yra produktyvus, efektyvus?

3. Ar manote, jog įgūdžiai, įgyjami neformaliojo švietimo veiklų metu yra tinkamai

įvertinami?

4. Ar manote, jog įgūdžiai, įgyti neformaliojo švietimo veiklų metu, turėtų būti

pripažįstami, stojant į Lietuvos aukštąsias mokyklas?

3. SKAITMENIZACIJOS PROCESAS

Skaitmeninimas tai skaitmeninių technologijų naudojimas verslo ir kitų sričių

modeliams pakeisti, perkelti į skaitmeninę erdvę.

1. Kiek kompiuterių klasių savo mokykloje turite?

2. Ar per kokias kitas pamokas, apart informacinių technologijų, naudojate

kompiuterius, kitas technologijas?

3. Kiek vadovėlių iš viso turite?

4. Ar po nuotolinio ugdymo etapo jūsų mokyklą grįžo prie visiškai senos tvarkos? Ar

buvo pritaikyta naujovių išmoktų karantino laikotarpiu? Jei taip, kokių?

5. Ar matote poreikį dalį švietimo funkcijų perkelti į skaitmeninę erdvę?

6. Ar manote, jog būtų naudinga visą vadovėlių medžiagą turėti skaitmenizuotą, o

fiziniai vadovėliai naudojami pagal poreikį?

4. REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA

Šioje skiltyje su savo miesto padalinio pirmininku, regioninės jaunimo politikos

koordinatoriumi aptarsite Jūsų mieste, rajone esančius svarbius klausimus, kitas aktualias

temas, problemas. Prieš Vadovų klubą su savo komandomis, mokyklos bendruomene galite



pasiruošti Jums aktualius klausimus, išsiaiškinti šiuo metu vyraujančias problemas Jūsų

mokykloje, o padalinio pirmininkas ir savanoriai padės visais kilusiais klausimais.

KONTAKTAI

Kipras Kunigėlis

Jaunimo politikos koordinatorius

El. paštas: kipras.kunigelis@moksleviai.lt

mailto:kipras.kunigelis@moksleviai.lt

